УВЕДОМЛЕНИЕ
                                о праве требования выкупа акций

                                           Уважаемые акционеры
                         Открытое акционерное общество «Мостовдрев»
 (231600, Гродненская область, г. Мосты, ул. Советская, 38) настоящим уведомляет
акционеров о том, что решение по вопросу повестки дня №1 внеочередного общего
собрании акционеров 16 февраля 2022 года «О реорганизации ОАО «Мостовдрев» в
форме присоединения к нему ОАО «Белорусская лесная компания» принято
квалифицированным большинством голосов участников собрания.
     Все акционеры ОАО «Мостовдрев» были уведомлены надлежащим образом (согласно
Устава) на сайте Общества в глобальной компьютерной сети Интернет о проведении
внеочередного общего собрания 16.02.2022 года.
     В связи с вышеизложенным, акционеры, принявшие участие во внеочередном общем
собрании акционеров ОАО «Мостовдрев» 16 февраля 2022 года и голосовавшие
«ПРОТИВ» по вопросу дня №1 «О реорганизации ОАО «Мостовдрев» в форме
присоединения к нему ОАО «Белорусская лесная компания» имеют право заявить
требование о выкупе принадлежащих им акций ОАО «Мостовдрев».
    Список акционеров, акции которых должны быть выкуплены по их требованию, будет
составлен на основании данных реестра акционеров, на основании которого был
составлен список лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании
акционеров ОАО «Мостовдрев» 16.02.2022 года.
Цена выкупа 0,0022 белорусских рубля за одну простую (обыкновенную) акцию
(согласно решения внеочередного общего собрания протокол №69 от 16.02.2022года).
Срок для предъявления требования о выкупе: до 31 марта 2022года.
Требование о выкупе предъявляется акционером в письменном виде и должно
содержать:
-фамилию, собственное имя, отчество акционеров
-количество акций, выкуп которых он требует
-подпись акционера.
Требования принимаются по адресу: 231600, Гродненская область, г. Мосты, ул.
Советская, 38 ОАО «Мостовдрев» почтовой связью либо нарочным в рабочее время
(пн.-чт. С 8.00 до 17.00, пт. 8.00 до 16.00 обеденный перерыв с 12.30 до 13.30)
Телефоны для справок:
+3751515 64616
(секретарь наблюдательного совета Кучер Юлия Михайловна)